K 4

o e i
SF UG
“ )

Ministero degli Affari Esteri
e della Cooperazione Internazionale

Cerimoniale Diplomatico

D.M.n._26 del 2403 2007,

IL CAPO DEL CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA

VISTO il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18 “Ordinamento dell’ Amministrazione degli affari esteri”;
VISTO il D.P.R. 19 maggio 2010, n. 95 “Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”, come
modificato dal D.P.R. 29 dicembre 2016, n. 260, recante attuazione dell’art. 20 della legge 11 agosto
2014, n. 125, nonché altre modifiche all’organizzazione e ai posti funzione di livello dirigenziale del
MAECI

VISTO il D.Igs. 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale”;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione”,

VISTA la legge .31 dicembre 2009, n.196 “Legge di contabilita e finanza pubblica”;

VISTO il D.gs. n. 123/2011, “Riforma dei controlli di regolarita amministrativa e contabile e
potenziamento dell’attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’art. 49 della legge
31.01.2009, n. 196;

VISTO il D.1Igs. 8 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”.;

VISTO l’art. 1, commi 510 e seguenti, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilita 2016), che stabilisce ulteriori
obblighi per le procedure di approvvigionamento a carico delle Amministrazioni dello Stato;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018,
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per I’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Igs. n. 50/2016 “Programma degli acquisti e programmazione dei
lavori pubblici” in cui si prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio € le norme inerenti la programmazione economico-
finanziaria;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n.197 “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2023
e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 30 dicembre 2022, con il quale ¢ stata
effettuata la ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello
Stato, per I’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025 e contenente la tabella 6 relativa al bilancio
MAECI;

VISTO il DM 5120/1 del 26 gennaio 2023 del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione
Internazionale con il quale si attribuiscono ai Titolari dei Centri di Responsabilita le risorse finanziarie
per 'esercizio in corso;

VISTO il D.P.R. n. 5112/37 del 30.9.2022, registrato alla Corte dei Conti il giorno 11.11.2022, Reg.
2826, con il quale il Ministro Plenipotenziario Bruno Antonio Pasquino ¢ stato nominato Capo del
Cerimoniale Diplomatico della Repubblica;

CONSIDERATA la necessita e I’'urgenza di avviare il procedimento per la redazione del programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, nonché i relativi elenchi ed aggiornamenti
annuali;



VISTO il decreton. -5/ 2(4 /9 /2023, con il quale ¢ stata individuata, quale referente per la redazione
del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, nonché dei relativi elenchi ed
aggiornamenti annuali, la Dott.ssa Eugenia Tiziana Berti, Dirigente di II fascia presso il Cerimoniale
Diplomatico della Repubblica;

CONSIDERATO che ¢ stato elaborato uno studio generale con cui si ¢ provveduto ad analizzare,
identificare e quantificare il quadro dei fabbisogni e delle esigenze, al fine di individuare gli interventi
necessari al loro soddisfacimento;

TENUTO CONTO che I’esito della predetta indagine condotta da ciascun ufficio ¢ stato comunicato al
Referente del Programma che ha provveduto a redigere il Programma allegato

DECRETA

1. di approvare lo schema del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024,
costituito dalle schede di seguito indicate:

a. SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma,;
b. SCHEDA B: Elenco degli acquisti del programma;

2. 11 presente decreto sara pubblicato con le modalita previste ai sensi dell’articolo 21 del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché dell’articolo 5, comma 5 del decreto ministeriale n. 14 del 16
gennaio 2018 e dei criteri dell’articolo 14 del decreto legislativo 165/01.

Roma, 1 0Y. 101}

IL CAPO DEL CERIMONIALE
DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA
(Bruno Antonio Pasquino)



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - Cerimoniale Diplomatico della Repubblica

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

| ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA
TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
: Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 . ) 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo . 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 509,780.00 370,610.00 880,390.00
z:m:Nmm.Bmsz monc,.m&_: .m_ w.m:m_ am___m:_oo_o_m del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro : 0.00 0.00 0.00
totale 509,780.00 370,610.00 880,390.00

Il referente del programma
Berti Eugenia Tiziana

Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2).L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale & calcolato come somma delle due annualita

_ml..whﬁolbmuzlm\ilmzﬂm Mm\WEMmMEM. i

| EUGENIA TIZIANA BERTI
|

_
_
_
I In Data/On Date: |
| venerdi 24 marzo 2023 15:29:52
|
|
|



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - Cerimoniale Diplomatico della Repubblica

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Note:
(1) Codice CUI = sigla setiore (
(2) Indica il CUP (clr. articolo 6 comma 4)

) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso ne

; S=servizi) + cf

@)1 I'art.3 comma 1 lettera qg) del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essers fispettala la coerenza, per lo prime due ciffe, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48
(6,

dica il livello di priorita di cul alf'erticolo 6 commi 10 6 11
jporiare nome @ cognome del responsabile del procedimento
ervizi o fomilure che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovatl entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmenta gia soslenule e con compelenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(13) La somma & caicolata al nelto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di

Tabella B.1

1, priorita massima
2. priorita m
3. priorita minima

Tabella B.1bls
1, finanza di pr
concessione di fornilure @ servizi
sponsorizzazione

societa partecipate o di scopo
locazione finananzia
conlratio di disponi
altro

PORPRLN;

bolla B2 A
ica ex an.7 comma 8 lettera b)

si, Interventi o acquisti diversi

+ prima annualita del primo programma nel quale llntervento ¢ stato inserito + progressivo di 5 cilre della prima annualita del primo proramma

sensi delf'art.7 commi 8 © 9. Telo campo, come la relativa nola o tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
voro o di allra acquisizione presento in programmazione di lavorl, forniture @ servizi

porta complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presents in programmazione di lavori, fornilure e servizi® si & risposto "SI” e se nella colonna *Codice CUP* non & stato

Il referente del programma

Berti Eugenia Tiziana

to ricompreso
CENTRALE DI COMMITTENZA O
[ ' Y
o Mimponio, Lsqulats s STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO Bt st ]
Annualita nella omplesly Ambito Livello i {000 pite dol relativo a QUALE SI FARA" RICORSO PER | Acquisto aggiunto o
Codice Unico quale sl prevede el Lotto geografico di prioria (6) | FesPobsable €21 L'ESPLETAMENTO DELLA varlato a segulto di
Intervento ~ di dare avvio alla Codice CUP (2) | ¢ Seliore cPv (5) (Tabel to Apporto di capltale privato PROCEDURA DI T modifica
cul (1) procedura di progmmmatons @ dell'acquisto B.1) di contratto In ) (12)
atiidemento ki ks Codice NUTS essere (8) | primo anno m.-a%h%n Totale (9) Tipologla (Tabella B.2)
" Imporio | (Tabella B.1bls)
nud_un..:u codlce AUSA| 4o rominazione
Fa S
$30213330584202300038 2023 1 No T3 Senvizl 45250000-7  |ManagementBeni| 2 s i 48 No 328,00000 | 328,000.00 0.00 656,000.00 0.00
Culurali X
Acquisto 1
autovsltura
lindata per il
Drappelio di
£80213330564202200012 2023 1 No I\ Forniture 3411000041 | Rappresentanza 2 Garisi Chiara No 181,780.00 000 000 181,780.00 0.00
del Cerimoniale
Diplomalico della
Repubblica
S80213330554202300033 2024 1 : No M4 Senvizl 341100001 2 Garisi Chiara 36 No 0.00 2484000 | 124,160.00 | 149,000.00 0.00
Rapprusuntanzy
Teasing n. 5 auto
SR0ZISSc 0 2024 1 No T3 Servizi 34110000-1 ﬂm..h_u_.u““w odl}|* 32 Ganisi Chiara 36 No 0.00 1332000 | 6668000 | 8000000 0.00
Leasing n. 6 aulo
dirsppresentanza
880213330354202300041 2024 1 No e Servizi 34110000-1 ﬁh_v_whwwnn"wﬂ 2 Garisi Chiara 35 No 0.00 445000 | 15555000 | 160,000.00 0.00
50878000 | 37081000 | 1396,390,00. | 1,226,780:00 | g o5 1)
(13) (13) (13) (13) =

_mﬁzﬂﬁolbﬂﬁ:m:m.mzﬂm Mm\w_.mﬁmm bvﬂ.
'EUGENIA TIZIANA BERTI
|

In Data/On Date:

venerdi 24 marzo 2023 15:30:57




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - Cerimoniale Diplomatico della Repubblica

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -
cul

CUpP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale I'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
Berti Eugenia Tiziana

\Firmato Digitalmente da/Signed by:
_ EUGENIA TIZIANA BERTI

_

_

_

I In Data/On Date: |
| venerdi 24 marzo 2023 15:31:47

’ |

|

|



UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, DEL MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Si attesta che il provvedimento numero DM N. 26 del 24/03/2023, con oggetto ESTERI -
DECRETO DI APPROVAZIONE N. 26 DEL 24 MARZO 2023 -PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023-2024 -— Cerimoniale MAECI. pervenuto a questo Ufficio di controllo
di legittimita, & stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA -
0020329 - Ingresso - 14/04/2023 - 07:35 ed e stato ammesso alla registrazione il 16/05/2023 n. 1392

Il Magistrato Istruttore
ANGELA PRIA
(Firmato digitalmente)

) A1 ;‘
0

[
CORTE per CONTI



